
 

 
 

 

1 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

RADA JIHOČESKÉHO KRAJE 

VÝPIS USNESENÍ                        Příloha zápisu 

Výpis usnesení z 52. jednání Rady Jihočeského kraje konaného dne 27. 10. 2022 
 
Program: 
 

1. Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
Usnesení 1090/2022/RK-52 

2. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Usnesení 1091/2022/RK-52 

3. Žádost Jihočeského kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním zázemí pro 
vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování 
v období červenec až srpen 2022 

Usnesení 1092/2022/RK-52 
4. Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 

Jihočeského kraje Úprava - Portál krizového řízení Jihočeského kraje 
Usnesení 1093/2022/RK-52 

5. Rozhodnutí jediného akcionáře – Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Dačice, a.s. 

Usnesení 1094/2022/RK-52 
6. Změna Organizačního řádu Jihočeské centrály cestovního ruchu 

Usnesení 1095/2022/RK-52 
7. Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem a spolkem Svatá Ludmila, z.s. 

Usnesení 1096/2022/RK-52 
8. Memorandum o spolupráci Národní environmentální reportingové platformy 

Usnesení 1097/2022/RK-52 
9. Smlouva o poskytování dat 

Usnesení 1098/2022/RK-52 
10. Uzavření smlouvy o podpoře projektu „Realizace plovoucích zelených ostrovů pro zlepšení hnízdních 

podmínek pro vodní ptáky a posílení biodiverzity rybničních ekosystémů“ 
Usnesení 1099/2022/RK-52 

11. Změna č. 7 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
Usnesení 1100/2022/RK-52 

12. Plán dílčího povodí Dyje na období 2021–2027 
Usnesení 1101/2022/RK-52 

13. Změna kapacity u příspěvkové organizace zřízené Jihočeským krajem v sociální oblasti 
Usnesení 1102/2022/RK-52 

14. Změna Plánů pořízení investic a oprav na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem 
v sociální oblasti 

Usnesení 1103/2022/RK-52 
15. Navýšení neinvestičního příspěvku pro Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie na vybavení 

nových prostor denního a týdenního stacionáře 
Usnesení 1104/2022/RK-52 

16. Optimalizace hospodaření příspěvkových organizací v sociální oblasti v roce 2022 
Usnesení 1105/2022/RK-52 

17. Vzor dodatku k Pověření pro služby financované prostřednictvím projektu „Podpora sociálních služeb v 
Jihočeském kraji VI“ 

Usnesení 1106/2022/RK-52 
18. Centra duševního zdraví (CDZ) - dotace Jihočeskému kraji z rozpočtu ministerstva zdravotnictví na 

podporu sociální části CDZ 
Usnesení 1107/2022/RK-52 

19. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 26. 9. 
2022 – 16. 10. 2022 

Usnesení 1108/2022/RK-52 
20. Metodika dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ 

Usnesení 1109/2022/RK-52 
21. Žádost o zařazení do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 

Usnesení 1110/2022/RK-52 



 
2 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

22. Personální záležitosti v sociální oblasti 
Usnesení 1111/2022/RK-52 

23. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2021 
Usnesení 1112/2022/RK-52 

24. Rozpočtové změny 22/22 
Usnesení 1113/2022/RK-52 

25. SFDI 2022 - BESIP 2021 návrh Smluv č. 157/B6/2022, 157/B7/2022 - příjemce SÚS JčK 
Usnesení 1114/2022/RK-52 

26. Dodatek Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 
Usnesení 1115/2022/RK-52 

27. Realizace projektu „Loučovice – cyklostezka podél náhonu“ a jeho financování z rozpočtu JčK 
Usnesení 1116/2022/RK-52 

28. „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ – změny během výstavby 
Usnesení 1117/2022/RK-52 

29. „Modernizace komunikace II. třídy P11 C“ – navýšení ceny díla z důvodu navýšení cen materiálů 
Usnesení 1118/2022/RK-52 

30. Úprava křižovatky II/145 x III/14521 a u obce Svatá Maří - navýšení ceny- dodatek č.2 
Usnesení 1119/2022/RK-52 

31. „Úprava křižovatky včetně rekonstrukce přilehlých úseků silnic III/12250 Holečkova ul. a II/141 Zeyerovy 
sady Vodňany“, změnový list č. 1 – méněpráce a prodloužení termínu výstavby-Dodatek č.1 

Usnesení 1120/2022/RK-52 
32. Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u Bavorovic - vícepráce a méněpráce – dodatek 

č. 1 
Usnesení 1121/2022/RK-52 

33. Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní – vícepráce a 
méněpráce – dodatek č. 4 

Usnesení 1122/2022/RK-52 
34. Jižní tangenta, dodatek č. 8 - vícepráce a méněpráce 

Usnesení 1123/2022/RK-52 
35. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Realizace individuálních protihlukových opatření – Bavorov“ 

Usnesení 1124/2022/RK-52 
36. Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ 

Usnesení 1125/2022/RK-52 
37. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks nákladních automobilů 4x4 - nosičů výměnných 

nástaveb“ 
Usnesení 1126/2022/RK-52 

38. Zadávací řízení - veřejná zakázka ‘‘Dodávka pneumatik pro ZZS JčK na rok 2023“ 
Usnesení 1127/2022/RK-52 

39. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace „Homogenizace sil. II/163 dolní 
Dvořiště-Vyšší Brod“ ve stupni DUSP a PDPS, výkon koordinátora BOZP ve fázi přípravy a autorský dozor 
při provádění stavby“ 

Usnesení 1128/2022/RK-52 
40. Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace kamerového systému na objektu KÚ I a KÚ II České 

Budějovice“ 
Usnesení 1129/2022/RK-52 

41. Žádosti o stanoviska k projektům do výzev Národní sportovní agentury 
Usnesení 1130/2022/RK-52 

42. Žádost o poskytnutí individuální dotace Volejbalovému klubu ČB 
Usnesení 1131/2022/RK-52 

43. Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
Usnesení 1132/2022/RK-52 

44. Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
Usnesení 1133/2022/RK-52 

45. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Usnesení 1134/2022/RK-52 

46. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU 
Dačice 

Usnesení 1135/2022/RK-52 
47. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z 

rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk 
Usnesení 1136/2022/RK-52 



 
3 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

48. Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOŠE, 
Velešín 

Usnesení 1137/2022/RK-52 
49. Dodatek č. 13 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 

zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ s dopravcem 
GW Train Regio a.s. 

Usnesení 1138/2022/RK-52 
50. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 

Usnesení 1139/2022/RK-52 
51. Prodej pozemku v k. ú. Všeteč - ukončení záměru 

Usnesení 1140/2022/RK-52 
52. Prodej pozemku v k. ú. Libenice u Tábora - ukončení záměru 

Usnesení 1141/2022/RK-52 
53. Prodej pozemků v k. ú. Bohumilice v Čechách - ukončení záměru 

Usnesení 1142/2022/RK-52 
54. Záměr prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - vyhlášení 

Usnesení 1143/2022/RK-52 
55. Záměr směny pozemků v k. ú. Mydlovary u Dívčic a Hrdějovice - vyhlášení 

Usnesení 1144/2022/RK-52 
56. Prodej areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy 

Usnesení 1145/2022/RK-52 
57. Koupě pozemků v PP Skalka 

Usnesení 1146/2022/RK-52 
58. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Dráchov - KŠH 

Usnesení 1147/2022/RK-52 
59. Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Dráchov - SÚS 

Usnesení 1148/2022/RK-52 
60. Darování spoluvlastnického podílu na pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 

Usnesení 1149/2022/RK-52 
61. Darování nepotřebné výpočetní techniky Soukromé základní škole a mateřské škole Viva Bambini, s.r.o., 

České Budějovice 
Usnesení 1150/2022/RK-52 

62. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/389/22 v k. ú. Planá u ČB - EG.D, a.s. 
Usnesení 1151/2022/RK-52 

63. Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Malovice u Netolic 
Usnesení 1152/2022/RK-52 

64. Návrh na pořízení 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
Usnesení 1153/2022/RK-52 

65. Návrhy na pořízení změn územních plánů obcí z důvodu zajištění podmínek pro budoucí realizaci Vltavské 
cyklostezky v úsecích Zlatá Koruna - Boršov nad Vltavou a Hluboká nad Vltavou - Hněvkovice 

Usnesení 1154/2022/RK-52 
66. Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 

Usnesení 1155/2022/RK-52 
67. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2022-

2023 - výběr projektů 
Usnesení 1156/2022/RK-52 

68. Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského 
kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 

Usnesení 1157/2022/RK-52 
69. Dotační program „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji.“, 1. výzva – 

schválení/neschválení dotací, IV. část 
Usnesení 1158/2022/RK-52 

70. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 

Usnesení 1159/2022/RK-52 
71. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
Usnesení 1160/2022/RK-52 

72. Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“  

Usnesení 1161/2022/RK-52 



 
4 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

73. Změna č. 3 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ – příloha č. 7 Tabulka 
krajské predikce kurzu EUR/Kč  

Usnesení 1162/2022/RK-52 
74. Zahraniční zápůjčky sbírkových předmětů Alšovy jihočeské galerie - Slovensko, Francie a Španělsko 

Usnesení 1163/2022/RK-52 
75. Zahraniční zápůjčka sbírkových předmětů Alšovy jihočeské galerie - Německo 

Usnesení 1164/2022/RK-52 
76. Podpora audiovizuální tvorby 2022 - Arthur Krensky Films s. r. o. 

Usnesení 1165/2022/RK-52 
77. Odměna nálezci archeologického nálezu depotu mincí v k. ú. Kučeř 

Usnesení 1166/2022/RK-52 
78. Zpráva o vyřizování stížností a petic za 1. pololetí 2022 

Usnesení 1167/2022/RK-52 
79. Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 10. 11. 2022 

Usnesení 1168/2022/RK-52 

***** 
 
K bodu: Zpráva o plnění usnesení Rady Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1090/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Jihočeského kraje přijatých k 3. 10. 2022. 
 

 
K bodu: Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
 

Usnesení č. 1091/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace žadatelů dle přílohy návrhu č. 1170/RK/22; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1170/RK/22 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
1. ve výši 10 000,- Kč příjemci: Futsalový oddíl Bombarďáci Větřní, z.s., Školní 236, 382 11 Větřní, 
IČO 06170340, na zajištění akce: „Účast na Národním finále Českého poháru ve futsalu“, 
2. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Český kynologický svaz ZKO Kaplice - U hřiště - 793, Nové Domovy 491, 382 
41 Kaplice, IČO 01278258, na zajištění akce: „Den se psem - pro rodiče a děti“, 
3. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 1645/31a, 370 05 
České Budějovice, IČO 60076658, na zajištění akce: „Konference Život s autismem“, 
4. ve výši 5 000,- Kč příjemci: Tělocvičná jednota Sokol Písek, Tyršova 395/3, Budějovické Předměstí, 397 01 
Písek, IČO 48256943, na zajištění akce: „Předvánoční turnaj starších žákyň v házené“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
 

 
K bodu: Žádost Jihočeského kraje o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním zázemí 
pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v 
období červenec až srpen 2022 
 

Usnesení č. 1092/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. úhradu finančních nákladů z rozpočtu kraje za pohonné hmoty pro autobusovou přepravu osob žádajících 
o udělení dočasné ochrany do zázemí Jihočeského kraje pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a 
pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování (České Budějovice – Jihočeské letiště ČB, a.s.) 
zajišťovanou společností Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. v období od 1.7.2022 do 31.8.2022 
v celkové výši 67 102,- Kč včetně DPH; 



 
5 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na výdaje spojené se zajištěním zázemí Jihočeského kraje 
pro vyřizování žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci poskytování ubytování v 
období červenec až srpen 2022 (žadatel: Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 
IČO 70890650) v dotačním titulu MV-GŘ HZS ČR „Výdaje spojené se zajištěním plnění úkolů na území kraje 
nebo hlavního města Prahy podle usnesení vlády č. 579 ze dne 29. 6. 2022 od 1. července 2022 do 31. srpna 
2022“, s celkovými uznatelnými výdaji v celkové výši 657 436,13 Kč včetně DPH; 
II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje, podpisem žádosti do dotačního programu Ministerstva vnitra ČR dle 
části I. usnesení; 
T: 28. 10. 2022 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci podání žádosti do dotačního titulu MV-GŘ 
HZS ČR dle části I. usnesení. 
T: do 30. 10. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu 
Jihočeského kraje Úprava - Portál krizového řízení Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1093/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 1017/RK/22 ze dne 3.10.2022 Realizace projektu předkládaného do IROP a jeho kofinancování 
a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - Portál krizového řízení Jihočeského kraje; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 

1. realizaci projektu „Portál krizového řízení Jihočeského kraje“ (žadatel Jihočeský kraj) a podání žádosti 
o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu s celkovými výdaji ve výši 49 014 621 Kč, 
z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 49 014 621 Kč, 

2. kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 7 352 193,15 Kč vč. DPH, 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1203/RK/22,  

3. předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 41 662 427,85 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 1203/RK/22, 

4. podání žádosti o podporu do výzvy Integrovaného operačního programu výzvy č. 9 IROP eGovernment – 
SC 1.1. na projekt Portálu krizového řízení Jihočeského kraje; 

III. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 10. 11. 2022 

 
K bodu: Rozhodnutí jediného akcionáře – Personální změna v dozorčí radě obchodní společnosti Nemocnice 
Dačice, a.s. 
 

Usnesení č. 1094/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
vykonávající působnost valné hromady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů vydává toto rozhodnutí: 
I. bere na vědomí 
informaci o volbě nového člena dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., zvoleného 
zaměstnanci obchodní společnosti: Romaně Němcové, s účinností od 5. 10. 2022; 
II. schvaluje 
smlouvu o výkonu funkce člena dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., ve znění 
přílohy č. 2 návrhu č. 1221/RK/22; 
III. ukládá 
předsedovi představenstva obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., uzavřít schválené smlouvy 
o výkonu funkce členů dozorčí rady obchodní společnosti dle části II. usnesení.  
T: 27. 11. 2022 
 

 



 
6 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Změna Organizačního řádu Jihočeské centrály cestovního ruchu 
 

Usnesení č. 1095/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
s platností od 27. 10. 2022 nový Organizační řád Jihočeského centrály cestovního ruchu, příspěvkové 
organizace Jihočeského kraje, IČO 72053127, dle návrhu č. 1210/RK/22. 
 

 
K bodu: Memorandum o spolupráci mezi Jihočeským krajem a spolkem Svatá Ludmila, z.s. 
 

Usnesení č. 1096/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit podpis memoranda o spolupráci mezi Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního 
stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČO 70890650 a spolkem Svatá Ludmila, z. s., se sídlem  
Za Lužinami 1084/33, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 04924479, ve znění přílohy č. 1 návrhu  
č. 1197/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Františkovi Talířovi, 1. náměstkovi hejtmana, předložit návrh uvedený v části I. usnesení zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Memorandum o spolupráci Národní environmentální reportingové platformy 
 

Usnesení č. 1097/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

uzavření Memoranda o spolupráci Národní environmentální reportingové platformy ve znění přílohy č. 1 
návrhu č. 1234/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto usnesení.  
T: 31. 12. 2022 
 

 
K bodu: Smlouva o poskytování dat 
 
Usnesení č. 1098/2022/RK-52 
Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytování dat mezi Jihočeským krajem a Českou informační agenturou životního 
prostředí, Moskevská 1523/63, 101 00 Praha 10, IČO 45249130, ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 1235/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto usnesení.  
T: 31. 12. 2022 
 

 
K bodu: Uzavření smlouvy o podpoře projektu „Realizace plovoucích zelených ostrovů pro zlepšení hnízdních 
podmínek pro vodní ptáky a posílení biodiverzity rybničních ekosystémů“ 
 

Usnesení č. 1099/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
uzavření smlouvy o podpoře projektu “Realizace plovoucích zelených ostrovů pro zlepšení hnízdních 
podmínek pro vodní ptáky a posílení biodiverzity rybničních ekosystémů“ ve znění přílohy č. 1 návrhu 
č. 1216/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu I. tohoto usnesení.  
 

 



 
7 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Změna č. 7 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1100/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Změnu č. 7 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Změnu č. 7 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Plán dílčího povodí Dyje na období 2021–2027 
 

Usnesení č. 1101/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Plán dílčího povodí Dyje na období 2021–2027; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit Plán dílčího povodí Dyje na období 2021–2027; 
III. ukládá 
Mgr. Františku Talířovi, 1. náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Změna kapacity u příspěvkové organizace zřízené Jihočeským krajem v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1102/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
změnu kapacity Centra sociálních služeb J. Hradec, Česká 1175, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 75011191, 
u sociální služby „domovy pro seniory“, identifikátor služby: 4660972, zařízení Domov seniorů Jindřichův 
Hradec, ze současné kapacity 104 lůžek na 99 lůžek s účinností od 01. 01. 2023. 
 

 
K bodu: Změna Plánů pořízení investic a oprav na rok 2022 příspěvkových organizací zřízených Jihočeským 
krajem v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1103/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
1. změnu č. 4 Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usneseními č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022, č. 594/2022/RK-43 ze dne 26. 5. 2022, č. 767/2022/RK-46 ze dne 30. 6. 2022 a č. 1037/2022/RK-
51 ze dne 3. 10. 2022 Domova důchodců Dobrá Voda Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda, IČO 00666262, 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 1226/RK/22; 
2. změnu č. 1 Plánu pořízení investic a oprav na rok 2022 schváleného usneseními č. 12/2022/RK-32 ze dne 
13. 1. 2022, Domova pro seniory Stachy – Kůsov, Kůsov č. 1, 384 71 Stachy, IČO 00477095, dle přílohy č. 2 
návrhu č. 1226/RK/22. 
 

 
K bodu: Navýšení neinvestičního příspěvku pro Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie na 
vybavení nových prostor denního a týdenního stacionáře 
 

Usnesení č. 1104/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
navýšení neinvestičního příspěvku Domovu Libníč a Centru sociálních služeb Empatie, IČO 00666271, ve výši 
3 572 183,00 Kč; 
II. ukládá 



 
8 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
 

 
K bodu: Optimalizace hospodaření příspěvkových organizací v sociální oblasti v roce 2022 
 

Usnesení č. 1105/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. ukládá 
odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele vybraným organizacím v sociální oblasti dle tabulky 
v důvodové zprávě návrhu č. 1237/RK/22 ve výši 30 800 000,00 Kč; 
II. schvaluje 
1. navýšení provozních příspěvků vybraným organizacím zřizovaným Jihočeským krajem v sociální oblastí dle 
tabulky v důvodové zprávě návrhu č. 1237/RK/22 ve výši 7 861 000,00 Kč, 
2. převod nepřerozdělených prostředků odvodu ve výši 22 939 000,00 Kč do Fondu rezerv a rozvoje k užití ve 
prospěch financování sociální oblasti v dalších letech; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci usnesení. 
 

 
K bodu: Vzor dodatku k Pověření pro služby financované prostřednictvím projektu „Podpora sociálních služeb 
v Jihočeském kraji VI“ 
 

Usnesení č. 1106/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
se zněním vzoru dodatku k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
pro sociální služby podpořené a financované v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji 
VI“, dle přílohy návrhu č. 1200/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit vzor dodatku k Pověření Jihočeského kraje k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu pro sociální služby podpořené a financované v rámci projektu „Podpora sociálních 
služeb v Jihočeském kraji VI“, dle přílohy návrhu č. 1200/RK/22; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Centra duševního zdraví (CDZ) - dotace Jihočeskému kraji z rozpočtu ministerstva zdravotnictví na 
podporu sociální části CDZ 
 

Usnesení č. 1107/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu pro financování sociální části center 
duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným 
léčením pro rok 2022 (dále „DP CDZ JčK“) a návrhy hodnotící komise dle přílohy 1 návrhu č. 1193/RK/22;  
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
poskytnutí dotací dle návrhů hodnotící komise dle přílohy 1 návrhu č. 1193/RK/22 a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotace dle Pravidel za předpokladu, že budou připsány finanční prostředky na bankovní 
účet Jihočeské kraje; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit uvedené návrhy zastupitelstvu kraje 
k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 
 
 

 



 
9 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje – schválení žadatelů za období 
26. 9. 2022 – 16. 10. 2022 
 

Usnesení č. 1108/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti o poskytnutí dotace podané v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského 
kraje v období od 26. 9. 2022 do 16. 10. 2022 dle přílohy č. 1 návrhu č. 1225/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje dle přijatých 
žádostí za období od 25. 9. 2022 do 16. 10. 2022 v celkové výši 794 500 Kč dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1225/RK/22, 
2. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucie Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrhy zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Metodika dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ 
 

Usnesení č. 1109/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. souhlasí 
1. s Metodikou dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ dle přílohy návrhu  
č. 1199/RK/22, 
2. s odlišným postupem v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ mimo 
směrnici č. SM/107/ZK – Změna č. 3 Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
I. schválit 
1. Metodiku dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ dle přílohy návrhu  
č. 1199/RK/22, 
2. odlišný postup v rámci dotačního programu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“ mimo 
směrnici č. SM/107/ZK – Změna č. 3 Zásady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlásit 
dotační program na podporu vybraných druhů sociálních služeb na území Jihočeského kraje na období 2023-
2025 ke dni 11. 11. 2022 s termínem pro podávání žádostí od 11. 11. 2022 do 18. 11. 2022, realizovaný a 
financovaný v rámci projektu „Podpora sociálních služeb v Jihočeském kraji VI“, financovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost plus; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Žádost o zařazení do podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji 
 

Usnesení č. 1110/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Charity Písek, IČO 43852564, o zařazení sociální služby terénní programy, identifikátor: 8854685, do 
podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji dle přílohy návrhu č. 1244/RK/2022; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje neschválit zařazení sociální služby terénní programy, identifikátor: 8854685, do 
podmíněné sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 

 



 
10 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Personální záležitosti v sociální oblasti 
 

Usnesení č. 1111/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
platové výměry ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální oblasti ve výši 
uvedené v příloze návrhu č. 1243/RK/22. 
 

 
K bodu: Závěrečná zpráva o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2021 
 

Usnesení č. 1112/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2021 ve znění přílohy 
návrhu č. 1209/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu schválit Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za 
rok 2021; 
III. ukládá 
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit tento návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 

 
K bodu: Rozpočtové změny 22/22 
 

Usnesení č. 1113/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
rozpočtová opatření č. 276/R – 288/R; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit rozpočtová opatření č. 271/Z – 275/Z; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 276/R – 288/R; 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtová opatření č. 271/Z – 275/Z 

zastupitelstvu kraje k projednání. 
 

 
K bodu: SFDI 2022 - BESIP 2021 návrh Smluv č. 157/B6/2022, 157/B7/2022 - příjemce SÚS JčK 
 

Usnesení č. 1114/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. návrh Smlouvy č. 157/B6/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 1, 3 návrhu 1147/RK/22, 
2. návrh Smlouvy č. 157/B7/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje a Státním 
fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 2, 3 návrhu 1147/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. uzavření Smlouvy č. 157/B6/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 2 521 330,00 Kč mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 1, 3 návrhu 
1147/RK/22,  
2. uzavření Smlouvy č. 157/B7/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 ve výši 6 683 143,00 Kč mezi Jihočeským krajem, Správou a údržbou silnic 
Jihočeského kraje a Státním fondem dopravní infrastruktury ve znění důvodové zprávy a příloh č. 2, 3 návrhu 
1147/RK/22; 
III.  ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení uzavření Smluv 
č. 157/B6/2022, č. 157/B7/2022. 



 
11 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI 
 

Usnesení č. 1115/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Dodatek č. 139/C1/2022/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2022 a jeho přílohu „neuznatelné náklady položkového rozpočtu Akce“ obsahující též 
kalkulaci výše příspěvku od SFDI na akci „Cyklostezka Loučovice, úsek Lipno žst. - Sv. Prokop“ uvedenou 
v příloze č. 1 návrhu č. 1241/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření Dodatku č. 139/C1/2022/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury na rok 2022 mezi JK a SFDI uvedené v příloze č. 1 návrhu č. 1241/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Realizace projektu „Loučovice – cyklostezka podél náhonu“ a jeho financování z rozpočtu JčK 
 

Usnesení č. 1116/2022/RK-52 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Loučovice – cyklostezka podél náhonu“ a podání žádosti o podporu 

do průběžné 35. výzvy Priorita 6 specifického cíle 6.1 Integrovaného regionálního operačního programu 
2021-2027 (dále jen IROP 2021-2027) s celkovými výdaji ve výši 95 650 045,00 Kč vč. DPH, z toho 
způsobilými výdaji ve výši 50 000 000,00 Kč vč. DPH, 

2. kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 7 500 000,00 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1246/RK/22,  

3. předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 42 500 000,00 Kč vč. DPH s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2021-2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 1246/RK/22, 

4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 45 650 045,00 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 1246/RK/22; 

II. ukládá 
Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ – změny během výstavby 
 

Usnesení č. 1117/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
změny během výstavby na akci „Silnice III/15529, České Budějovice, ulice Plavská a L. M. Pařízka, 2. etapa“ 
uvedené ve změnovém listu č. 3 včetně návrhu dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 
č. 1 – 4 návrhu č. 1208/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 3 ve výši minus 123 714, 09 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 návrhu                           
č. 1208/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 3 smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou 
EUROVIA CS, a. s., se sídlem U Michelského lesa 1851/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 45274924, ve znění 
přílohy č. 4 návrhu č. 1208/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo uzavřené 
mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby firmou EUROVIA CS, a. s. dle části II. tohoto usnesení 
hejtmanovi kraje k podpisu. 
 



 
12 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: „Modernizace komunikace II. třídy P11 C“ – navýšení ceny díla z důvodu navýšení cen materiálů 
 

Usnesení č. 1118/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
navýšení ceny díla z důvodu navýšení cen materiálů na akci „Modernizace komunikací II. třídy P 11 C“ 
uvedené v Přehledu vícenákladů spojených s nárůstem cen, včetně návrhu dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo 
dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 3 návrhu č. 1229/RK/22; 
II. schvaluje 
1. přehled vícenákladů spojených s nárůstem cen v celkové výši 1 649 006,23 Kč bez DPH dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1229/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 5 příslušné smlouvy mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby „Společností 

COLAS + PORR P 11C“, správce společnosti COLAS CZ a.s., Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 
9, IČO 26177005, ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 1229/RK/22; 

III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 5 smlouvy se zhotovitelem 
stavby Společností COLAS + PORR P 11 C, dle tohoto bodu usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Úprava křižovatky II/145 x III/14521 a u obce Svatá Maří - navýšení ceny- dodatek č.2 
 

Usnesení č. 1119/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
navýšení ceny díla z důvodu zvýšení cen materiálů na akci „Úprava křižovatky II/145 x III/14521a u obce Svatá 
Maří“ uvedené v Přehledu vícenákladů spojených s nárůstem cen, včetně návrhu dodatku č.2 ke smlouvě 
o dílo dle důvodové zprávy a příloh č.1 a 3 návrhu č. 1230/RK/22; 
II. schvaluje 
1. přehled vícenákladů spojených s nárůstem cen v celkové výši +537 710,58 Kč bez DPH dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 návrhu č. 1230/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 2 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
firmou Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5, IČO 60838744, ve znění přílohy č. 3 návrhu 
č. 1230/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 smlouvy s firmou Strabag, 
a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 15.11.2022 
 

 
K bodu: „Úprava křižovatky včetně rekonstrukce přilehlých úseků silnic III/12250 Holečkova ul. a II/141 
Zeyerovy sady Vodňany“, změnový list č. 1 – méněpráce a prodloužení termínu výstavby-Dodatek č.1 
 

Usnesení č. 1120/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
méněpráce na akci „Úprava křižovatky včetně rekonstrukce přilehlých úseků silnic III/12250 Holečkova ul. 
a II/141 Zeyerovy sady Vodňany“ uvedené ve změnovém listu č. 1, včetně návrhu dodatku č.1 ke smlouvě o 
dílo dle důvodové zprávy a příloh č.1–4 návrhu č. 1239/RK/22; 
II. schvaluje 
1.změnový list č.1 na méněpráce ve výši mínus 99 959,76 bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č.1 návrhu 
č. 1239/RK/22, včetně prodloužení termínu výstavby o 21 dní; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č.1 smlouvy s firmou Eurovia CS, 
a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
T: 15. 11. 2022 
 

 

 



 
13 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u Bavorovic - vícepráce a méněpráce – 
dodatek č. 1 
 

Usnesení č. 1121/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Křižovatka silnic II/105 a III/10585 a autobusová zastávka u Bavorovic“ 
uvedené ve změnovém listu č. 1 včetně návrhu dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 
1 a 2 k návrhu 1245/RK/22 ve výši dodatečných prací 670 308,00 Kč bez DPH a nerealizovaných prací 
363 790,05 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 1 dle důvodové zprávy a přílohy návrhu 1245/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 1 ve výši 306 517,95 Kč bez DPH a 370 886,72 Kč vč. DPH příslušné smlouvy uzavřené 
mezi Jihočeským krajem a firmou EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO 45274924, ve znění přílohy č. 2 návrhu č.1245/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 smlouvy s firmou 
EUROVIA CS, a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – Větřní – vícepráce a 
méněpráce – dodatek č. 4 
 

Usnesení č. 1122/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce a méněpráce na akci „Řešení ohrožení komunikace nestabilními skalními svahy, úsek II/160, ČK – 
Větřní“ uvedené ve změnovém listu č. 3 včetně návrhu dodatku č. 4 ke Smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a 
příloh 1 a 2 k návrhu 1242/RK/22 ve výši dodatečných prací 684 923,00 Kč bez DPH a nerealizovaných prací 
74 230,50 Kč bez DPH; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 3 dle důvodové zprávy a přílohy návrhu 1242/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 4 ve výši 610 692,50 Kč bez DPH a 738 937,93 Kč vč. DPH příslušné smlouvy uzavřené 
mezi Jihočeským krajem a firmou STRIX Chomutov, a.s., Polní 4795, 430 01 Chomutov, IČO 27274535, ve 
znění přílohy č. 2 návrhu č.1242/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 4 smlouvy s firmou STRIX 
Chomutov, a.s., dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 
K bodu: Jižní tangenta, dodatek č. 8 - vícepráce a méněpráce 
 

Usnesení č. 1123/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
vícepráce na akci „Jižní tangenta České Budějovice“ uvedené ve změnovém listu č. 7 včetně návrhu dodatku 
č. 8 ke smlouvě o dílo dle důvodové zprávy a příloh 1–7 návrhu č. 1233/RK/22; 
II. schvaluje 
1. změnový list č. 7 ve výši 867 307,84 Kč bez DPH dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 - 6 návrhu 
č. 1233/RK/22, 
2. uzavření dodatku č. 8 příslušné smlouvy o dílo uzavřené mezi Jihočeským krajem a zhotovitelem stavby 
Společností Jižní tangenta České Budějovice, Colas CZ – Firesta–Fišer se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 
190 00 Praha 9, IČO 26177005, ve znění přílohy č. 8 návrhu č. 1233/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 8 se Společností Jižní tangenta 
České Budějovice, Colas CZ – Firesta–Fišer dle bodu II. tohoto usnesení hejtmanovi kraje k podpisu. 
 

 

 

 



 
14 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Realizace individuálních protihlukových opatření – 
Bavorov“ 
 

Usnesení č. 1124/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek v elektronické podobě, zprávu o hodnocení nabídek, protokol o posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení uvedené v přílohách č. 1 - 2 k návrhu č. 1196/RK/22 na plnění veřejné 
zakázky s názvem „Realizace individuálních protihlukových opatření – Bavorov“ konané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1. výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Realizace individuálních protihlukových opatření – Bavorov“:  

 název společnosti: OTHERM CB s.r.o. 
se sídlem: Lidická tř. 2118, 370 07 České Budějovice 

 IČO: 26068982 
 za cenu nejvýše přípustnou 15 419 991,36 Kč bez DPH, 17 732 990,06 Kč vč. DPH, 

2. uzavření smlouvy o dílo ve znění dle přílohy č. 3 k návrhu č. 980/RK/22;   
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zabezpečit všechny potřebné úkony k zadání veřejné zakázky „Realizace individuálních protihlukových 

opatření – Bavorov“, 
2.     zajistit průběh realizace předmětu veřejné zakázky. 
 

 
K bodu: Rozhodnutí zadavatele – veřejná zakázka „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ 
 

Usnesení č. 1125/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek uvedený v příloze č. 1 k návrhu č. 1236/RK/22 
na plnění veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“ konané v režimu veřejné zakázky 
malého rozsahu za podmínek dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
1.  výběr dodavatele k uzavření smlouvy na akci „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“:  

 název společnosti: Hora s.r.o. 
 se sídlem: Tržní 274/2, 390 01 Tábor  
 IČO: 26015889 
 za cenu nejvýše přípustnou 4 222 688,65 Kč bez DPH, 4 856 091,95 Kč vč. DPH, 
 2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným dodavatelem možnost vyzvat k uzavření smlouvy další účastníky 

zadávacího řízení v tomto pořadí: 
 1)   název společnosti: Dřevotvar – řemesla a stavby, s.r.o. 
        se sídlem: Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov 

 IČO: 26071584 
 za cenu nejvýše přípustnou 4 380 396,88 Kč bez DPH, 5 037 456,41 Kč vč. DPH; 
III. ukládá 
Bc. Kamil Rosa, DiS., řediteli Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 70535779: 
1. podepsat smlouvu s dodavatelem podle části II. usnesení a 
2. vykonávat funkci stavebníka na „Stavební úpravy nádvoří DD Radenín“. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Dodávka 2 ks nákladních automobilů 4x4 - nosičů výměnných 
nástaveb“ 
 

Usnesení č. 1126/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace a ustanovení komise podle návrhu č. 1160/RK/22 a jeho 
přílohu č. 1; 
II. schvaluje 



 
15 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka 2 ks 
nákladních automobilů 4x4 – nosičů výměnných nástaveb“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, jakožto zadavateli, jmenovat 
komisi na výběr dodavatele „Dodávka 2 ks nákladních automobilů 4x4 – nosičů výměnných nástaveb“ 
pověřenou posouzením a hodnocením nabídek v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana                               
     Pavel Hroch, náměstek hejtmana       
2) Miloslav Ouředník, SÚS JčK, vedoucí pracovník PÚ  
 Bc. Tomáš Musil, SÚS JčK, vedoucí odd. ISS  
3) Miroslav Straka, SÚS JčK, závod ČB, ředitel 
 Jan Toul, SÚS JčK, závod ČB, vedoucí dopravy 
5) Jaroslav Kozák, SÚS JčK, závod PI, ředitel 
 Ing. Rudolf Pešta, SÚS JčK, závod PI, provozní náměstek 
6) Ing. Veronika Vávrová, SÚS JčK, vedoucí odd. VZ 
 Jiří Novotný, SÚS JčK, referent odd. VZ, 
2. Ing. Andree Jankovcové, ředitelce Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, zajistit provedení zadávacího 
řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení - veřejná zakázka ‘‘Dodávka pneumatik pro ZZS JčK na rok 2023“ 
 

Usnesení č. 1127/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace, a ustanovení komise podle  
návrhu č. 1186/RK/22 a jeho příloh č. 1–2; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
„Dodávka pneumatik pro ZZS JčK na rok 2023“; 
III. ukládá 
1. z titulu zřizovatele Zdravotnické záchranné službě Jihočeského kraje, IČO 48199931, jakožto zadavateli, 
jmenovat komisi pro otevírání nabídek na akci „Dodávka pneumatik pro ZZS JčK na rok 2023“ pověřenou 
všemi úkony uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 1186/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) Kateřina Schacková, ZZS JčK 
    Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK 
2) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ 
    Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ 
3) Ing. Klára Tejmlová, OZVZ 
    Ing. Kateřina Cundová, OZVZ; 
2. komisi na výběr dodavatele na akci „Dodávka pneumatik pro ZZS JčK na rok 2023“ pověřenou všemi úkony 
uvedenými v příloze č. 2 k návrhu č. 1186/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1) MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje 
    Mgr. František Talíř, 1. náměstek hejtmana kraje 
2) Ing. Milan Rybák, OZDR KÚ 
    Mgr. Ivana Turková, OZDR KÚ   
3) Ing. Miroslav Beneš, ZZS JčK 
    Ing. Renata Tesaříková, MBA, ZZS JčK     
4) Lukáš Leco, ZZS JčK 
    Miroslav Růžička, ZZS JčK 
5) Mgr. Michal Ludvík, OZVZ JčK 
    Ing. Štěpán Vondráček, OZVZ JčK 
3. MUDr. Markovi Slabému, MBA, řediteli Zdravotnické záchranné služby Jihočeského kraje, zajistit provedení 
zadávacího řízení a předložit zprávu radě kraje k projednání. 
 

 



 
16 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Zpracování projektové dokumentace „Homogenizace sil. II/163 
dolní Dvořiště-Vyšší Brod“ ve stupni DUSP a PDPS, výkon koordinátora BOZP ve fázi přípravy a autorský 
dozor při provádění stavby“ 
 

Usnesení č. 1128/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení komise podle návrhu 
č. 1175/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby „Zpracování projektové 
dokumentace „Homogenizace sil. II/163 dolní Dvořiště-Vyšší Brod“ ve stupni DUSP a PDPS, výkon 
koordinátora BOZP ve fázi přípravy a autorský dozor při provádění stavby“; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele „Zpracování projektové dokumentace „Homogenizace sil. II/163 dolní Dvořiště-
Vyšší Brod“ ve stupni DUSP a PDPS, výkon koordinátora BOZP ve fázi přípravy a autorský dozor při provádění 
stavby“ pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 1175/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
     Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
2) JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH KÚ 
 JUDr. Šárka Boušková, ODSH KÚ 
3) Ing. Jan Vácha, ODSH KÚ 
 Ing. Jan Hausel, DiS, ODSH KÚ  
4) Ing. Štěpán Vondráček, vedoucí OZVZ KÚ 
 Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
5) Irena Štěpánková, OZVZ KÚ 
 Ing. Klára Tejmlová, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Zadávací řízení – veřejná zakázka „Modernizace kamerového systému na objektu KÚ I a KÚ II České 
Budějovice“ 
 

Usnesení č. 1129/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
znění výzvy k podání nabídek a základních údajů zadávací dokumentace, návrhu smlouvy a ustanovení 
komise podle návrhu č. 1227/RK/22 a jeho příloh č. 1 - 3; 
II. schvaluje 
zahájení zadávacího řízení ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, k zadání podlimitní veřejné zakázky na dodávky 
Modernizace kamerového systému na objektu KÚ I a KÚ II České Budějovice; 
III. jmenuje  
komisi na výběr dodavatele Modernizace kamerového systému na objektu KÚ I a KÚ II České Budějovice 
pověřenou všemi úkony uvedenými v příloze č. 3 k návrhu č. 1227/RK/22 v tomto složení: 
členové/náhradníci: 
1)  Mgr. Bc. Antonín Krák, náměstek hejtmana 
     Ing. Tomáš Hajdušek, náměstek hejtmana 
2)  Ing. Lubomír Bureš, OHMS KÚ 
     Ing. Ivan Sýkora, OHMS KÚ 
3)  Jakub Randák, OHMS KÚ 
     Martin Riziky, OHMS KÚ 
4)  Ing. Tereza Nováková, ORPS KÚ 
     Ing. Jan Basík, ORPS KÚ 
5)  Ing. Vladimír Hruška, OZVZ KÚ 
     Ing. Petr Hrstka, OZVZ KÚ; 
IV. ukládá 



 
17 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení zadávacího řízení a předložit zprávu radě 
kraje k projednání. 
 

 
K bodu: Žádosti o stanoviska k projektům do výzev Národní sportovní agentury 
 

Usnesení č. 1130/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o záměru předložení žádostí do výzev Národní sportovní agentury „Regiony SK/TJ 2022“, „Regiony 
ÚSC 2022“ a „Standardizovaná infrastruktura“ a jejich souladu s Plánem rozvoje sportu v Jihočeském kraji, 
který byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 129/2018/ZK-13 ze dne 17. 5. 2018, předkládaných 
žadateli uvedenými v příloze tohoto návrhu; 
II. souhlasí 
a) s vyjádřením podpory realizace projektů jako přílohy k žádosti do výzvy Národní sportovní agentury 
s názvem „Regiony SK/TJ 2022“, program č. 162 52, Regionální sportovní infrastruktura, následujícím 
subjektům: 
1. TJ Lokomotiva České Budějovice, z.s., Třebízského 1044, 370 06 České Budějovice, IČO 00514209, na      
projekt: „Rekonstrukce šaten kopané TJ Lokomotiva České Budějovice“, 
2. TJ Sokol Blatná, Kalinovo náměstí 580, 388 01 Blatná, IČO 48223221, na projekt: „Hřiště na streetball se 
zázemím“; 
3. Město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1, IČO 00249831, na projekt: „Rekonstrukce 
atletického oválu se sektory na letním stadionu v Milevsku“, 
4. TJ Dražejov, z.s., Virt 23, 386 01 Strakonice, IČO 60650796, na projekt: „Šatny zázemí sportoviště Na Virtě“; 
5. FBC Štíři České Budějovice, z.s., Riegrova 2670/20 A, 370 01 České Budějovice IČO: 27000311, na projekt: 
„Venkovní florbalové hřiště s osvětlením a oplocením“, 
6. TJ Božetice, z.s., Božetice 99, 399 01 Božetice, IČO 48257125, na projekt: „Modernizace povrchu 
víceúčelového hřiště Božetice“,  
b) s vyjádřením podpory realizace projektu jako přílohy k žádosti do výzvy Národní sportovní agentury 
s názvem „Regiony ÚSC 2022“, program č. 162 52, Regionální sportovní infrastruktura, následujícím 
subjektům: 
1. Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 České Budějovice, IČO 00581909, na projekt „Šatny a zázemí Sportovního 
klubu Úsilné“, 
2. Obec Lipí, Lipí 28, 37384 Dubné, IČO 00245160, na projekt: „Multifunkční hřiště Lipí“; 
a) s vyjádřením podpory realizace projektů jako přílohy k žádosti do výzvy Národní sportovní agentury 
s názvem „Standardizovaná infrastruktura“, program č. 162 55, Program Výstavba standardizované sport. 
infrastruktury, následujícím subjektům: 
1. TJ Sokol České Budějovice, Sokolský ostrov 462/1, 380 01 České Budějovice, IČO 47234083, na projekt: 

„Výměna povrchu atletického stadionu T. J. Sokol České Budějovice“, 
2. SK Planá, z.s., Planá 59, 370 01 České Budějovice, IČO 49021541, na projekt: „Výstavba sportovního 

areálu“, 
3. Město Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 1, IČO 00249831, na projekt: „Modernizace 

umělého trávníku fotbalového hřiště v Milevsku“, 
4. FC AL-KO Semice, z.s., Ke Křížku 68, Semice, 397 01 Písek, IČO 63863421, na projekt: „Modernizace 

fotbalového hřiště FC AL-KO Semice“, 
5. Tenis klub Strakonice, spolek, Máchova 178, 386 01 Strakonice, IČO 16820037, na projekt: „Rekonstrukce 

4 nejstarších tenisových kurtů“, 
6. Obec Záhoří, Horní Záhoří 8, 397 01 Písek, IČO 00250244, na projekt „Reko sportovního areálu-Záhoří“. 
 
 
K bodu: Žádost o poskytnutí individuální dotace Volejbalovému klubu ČB 
 

Usnesení č. 1131/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje uvedené v tabulce Přehled důvodové 
zprávy návrhu č. 1206/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit individuální dotaci z rozpočtu Jihočeského kraje žadateli: 

https://agenturasport.cz/wp-content/uploads/2022/09/2022_08_02_Program-standardizovana-sportovni-infrasktuktura-2020-2024_MF.pdf
https://agenturasport.cz/wp-content/uploads/2022/09/2022_08_02_Program-standardizovana-sportovni-infrasktuktura-2020-2024_MF.pdf


 
18 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Volejbalový klub České Budějovice, z.s, Stromovka 1216/12, 370 01 České Budějovice, IČO 60074205, na 
realizaci akce „1. ročník turnaje O pohár hejtmana Martina Kuby ve volejbale středních škol Jihočeského kraje 
pro školní rok 2022/2023, v požadované výši 300 000 Kč, termín dosažení účelu dotace 05/2023; 
III. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh v souladu s částí 
II. tohoto usnesení. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic 
 

Usnesení č. 1132/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic pro Základní školu, Prachatice, Zlatá stezka 
387, IČO 70841098, ve výši 37 000 Kč v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 1202/RK/22. 
 

 
K bodu: Změny v rejstříku škol a školských zařízení 
 

Usnesení č. 1133/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
posouzení a vyjádření Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje 
k návrhům na změny v rejstříku škol a školských zařízení dle § 78 odst. 6 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
v platném znění; 
II. schvaluje 
1. změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2023 u právnické osoby Střední 
průmyslová škola strojní a elektrotechnická, České Budějovice, Dukelská 13, IČO 60075970, změna 
nejvyššího povoleného počtu žáků v oborech s maturitní zkouškou: 
a. snížení kapacity oboru 23-41-M/01 Strojírenství, denní forma vzdělávání, ze stávajících 210 na 180 žáků, 
b. zvýšení kapacity oboru 26-41-M/01 Elektrotechnika, denní forma vzdělávání, ze stávajících 270 na 300 

žáků; 
2. změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2023 u právnické osoby 

Základní škola Vodňany, náměstí 5. května 104, IČO 70520208: 
a. snížení kapacity školy ze stávajících 87 na 54 žáků, 
b. snížení kapacity oboru 79-01-C/01 Základní škola, ze 75 na 42 žáků; 
3. změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2023 u právnické osoby 

Střední rybářská škola a Vyšší odborná škola vodního hospodářství a ekologie, Vodňany, Zátiší 480, 
IČO 60 650 770, zvýšení kapacity domova mládeže ze 157 na 165 ubytovaných; 

4. změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení k 1. 9. 2023 u právnické osoby 
Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1, IČO 60076046: 

a. snížení kapacity školy z 600 na 468 žáků, 
b. výmaz dobíhajících oborů 63-41-M/004 Obchodní akademie, denní, dálková, večerní forma vzdělávání a 

oboru 78-42-M/002 Ekonomické lyceum, denní forma vzdělávání, 
c. výmaz oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie, večerní forma vzdělávání; 
5. změnu údajů vedených v rejstříku škol a školských zařízení s účinností v nejbližším možném termínu dle 

zápisu změny do rejstříku škol a školských zařízení u právnické osoby 
Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 60 076 046, zvýšení kapacity domova mládeže 
ze 74 na 76 ubytovaných. 

 

 
K bodu: Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
 

Usnesení č. 1134/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým se 
mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 1194/RK/22, 



 
19 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

2. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Základní školy a Školní jídelny, Radenín 1, IČO 70535779, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 2 návrhu č. 1194/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - SOU 
Dačice 
 

Usnesení č. 1135/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace školní jídelny SOU Dačice“ (žadatel: Střední odborné učiliště zemědělské 
a služeb, Dačice, nám. Republiky 86) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní prostředí 
2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 15 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
15 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace školní jídelny SOU Dačice“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 7 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
návrhu č. 1211/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů 
z rozpočtu Jihočeského kraje - SŠ a ZŠ, Vimperk 
 

Usnesení č. 1136/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ (žadatel: Střední škola 
a Základní škola, Vimperk, Nerudova 267) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 
prostředí 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 6 000 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 000 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ Jihočeským krajem ve 
výši 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 500 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace 
z Operačního programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu 
dle přílohy návrhu č. 1212/RK/22, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu „Modernizace gastro zařízení ve školní restauraci Sv. Rafael“ 
Jihočeským krajem v celkové výši 1 000 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu 
Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy návrhu 
č. 1212/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 10. 11. 2022 

 

 
K bodu: Realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje - 
SOŠE, Velešín 
 

Usnesení č. 1137/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. realizaci projektu „Modernizace školní kuchyně SOŠ SE Velešín“ (žadatel: Střední odborná škola strojní 
a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527) a podání žádosti o podporu do Operačního programu Životní 



 
20 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

prostředí 2021–2027 s celkovými výdaji ve výši 5 500 000 Kč, z toho s celkovými způsobilými výdaji ve výši 
5 500 000 Kč, 
2. kofinancování projektu „Modernizace školní kuchyně SOŠ SE Velešín“ Jihočeským krajem ve výši 50 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu, tj. 2 750 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního 
programu Životní prostředí 2021–2027 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
návrhu č. 1213/RK/22; 
II. ukládá 
Mgr. Pavlu Klímovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
T: 10. 11. 2022 
 
 
K bodu: Dodatek č. 13 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“ s dopravcem 
GW Train Regio a.s. 
 

Usnesení č. 1138/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 13 Smlouvy č. 010/16/199/03/00 o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru 
Šumava“ s dopravcem GW Train Regio a.s., IČO 28664116, uvedený v příloze návrhu č. 1141/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje dodatek č. 13 Smlouvy 
č. 010/16/199/03/00 o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci „Provozního souboru Šumava“, uvedený v části 
I. usnesení. 
T: 31. 10. 2022 
 

 
K bodu: Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1139/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 587/11 o výměře 337 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 pro obec a k. ú. Kamenný Újezd Obci Kamenný Újezd, IČO 245062, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Kamenný 
Újezd a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné 
statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně 
třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 796/54 o výměře 303 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 796/53 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 794/15 o výměře 49 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 366 pro obec a k. ú. Včelná Obci Včelná, IČO 245607, 
kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Včelná 
a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky 
a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 831/6 o výměře 26 m2, ostatní plocha, silnice a č. 831/7 o výměře 
12 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec a k. ú. Hosín Správě 
železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že 



 
21 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 644/18 o výměře 43 m2, vodní plocha, tok umělý, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 376 – 2162/2021 ze dne 1. 7. 2022 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 644/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 99 pro obec Chýnov a k. ú. Kloužovice 
ČR - Povodí Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 70889953, kdy ČR – 
Povodí Vltavy, s. p. zřídí bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost spočívající v právu umístění 
stavby mostu ev. č. 0336 – 3 a v právu přístupu oprávněného nebo jím pověřených fyzických či právnických 
osob za účelem provozování a v případě poruchy provádění údržby, opravy, kontroly a demontáže stavby 
mostu na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 644/18 v k. ú. Kloužovice, náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní  strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 425/2 o výměře 12975 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 425/3 o výměře 4286 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 72 pro 
obec Nová Bystřice a k. ú. Klášter ČR – Lesům České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Lesy České republiky, s. p., 
2.  vzájemné darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 572/4 o výměře 911 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 572/5 o výměře 645 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 572/6 o výměře 225 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 212 – 127/2021 ze dne 23. 9. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 572/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec 
Bechyně a k. ú. Senožaty u Bechyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „b“ o výměře 19 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 212 – 127/2021 ze dne 23. 9. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 571/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Bechyně a k. ú. 
Senožaty u Bechyně v dosavadním vlastnictví Města Bechyně, IČO 252069, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 4624/4 o výměře 1335 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
4624/5 o výměře 720 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4624/6 o výměře 376 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 4624/7 o výměře 539 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 4624/8 o výměře 
71 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 138 pro obec a k. ú. 
Ločenice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 145/98 
o výměře 74 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Ločenice 
v dosavadním vlastnictví Obce Ločenice, IČO 245208, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 530/10 o výměře 65 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 552/5 o výměře 199 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 552/6 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 552/7 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec 
a k. ú. Chyšky, dílů „l“ o výměře 107 m2 a „g“ o výměře 5 m2, oddělených na základě geometrického plánu č. 
350 – 170/2020 ze dne 11. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 548/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 46 pro obec a k. ú. Chyšky a díl „f“ o výměře 39 m2, oddělený na základě geometrického 
plánu č. 350 – 170/2020 ze dne 11. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 552/4, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec a k. ú. Chyšky v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5/5 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 527/29 o výměře 
153 m2, ostatní plocha, silnice, č. 527/30 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 530/8 o výměře 136 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



 
22 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Chyšky a díl „k“ o výměře 11 m2, oddělený 
na základě geometrického plánu č. 350 – 170/2020 ze dne 11. 2. 2020 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 527/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Chyšky v dosavadním vlastnictví Obce Chyšky, IČO 249718, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradila Obec Chyšky v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1133/2 o výměře 565 m2, trvalý travní porost, č. 1168/3 o výměře 
71 m2, trvalý travní porost, č. 1168/4 o výměře 205 m2, trvalý travní porost, č. 1192/7 o výměře 417 m2, trvalý 
travní porost, č. 1254/2 o výměře 63 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1296/9 o výměře 140 m2, orná 
půda, č. 1998/4 o výměře 21 m2, trvalý travní porost, č. 1998/5 o výměře 175 m2, trvalý travní porost, č. 4755/42 
o výměře 121 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4780/2 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4789/9 o výměře 
55 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4789/19 o výměře 820 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4789/20 o výměře 
279 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 4797/3 o výměře 128 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4797/4 
o výměře 182 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 4797/6 o výměře 156 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
4809/3 o výměře 575 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 4819/3 o výměře 6823 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a č. 4819/4 o výměře 464 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 
pro obec a k. ú. Kunžak, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1265/4 o výměře 1347 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 1265/8 o výměře 162 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 315 pro obec Kunžak a k. ú. Mosty, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2052/2 o výměře 
31 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 38 pro obec Kunžak a k. 
ú. Valtínov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 502/4 o výměře 1290 m2, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 580 pro obec Kunžak a k. ú. Suchdol u Kunžaku v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 285/11 o výměře 48 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 379/65 o výměře 533 m2, ostatní plocha, silnice, č. 661/2 o výměře 437 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 3983/6 o výměře 330 m2, ostatní plocha, silnice, č. 3983/7 o výměře 99 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 4747/5 o výměře 1752 m2, ostatní plocha, silnice, č. 4748/13 o výměře 63 m2, ostatní plocha, silnice 
a č. 4779/3 o výměře 1092 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec a k. ú. Kunžak, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2486 o výměře 2988 m2, ostatní plocha, 
silnice, č. 2002/1 o výměře 21 m2, ostatní plocha, silnice a č. 2492/2 o výměře 39 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Valtínov, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 34/2 o výměře 53 m2, ostatní plocha, silnice, č. 44/3 o výměře 75 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 44/4 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 
pro obec Kunžak a k. ú. Mosty a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 150/19 o výměře 220 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Kunžak a k. ú. Kaproun v dosavadním 
vlastnictví Obce Kunžak, IČO 246964, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1196/2 o výměře 1382 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
1221/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1221/3 o výměře 585 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1221/4 o výměře 423 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1227/4 o výměře 195 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1227/5 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1227/6 
o výměře 72 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1227/7 o výměře 463 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 106 pro obec a k. ú. Mladá Vožice a pozemkových parcel katastru 
nemovitostí č. 1066/2 o výměře 488 m2, orná půda, č. 1066/3 o výměře 1143 m2, orná půda, č. 1066/5 o 
výměře 676 m2, trvalý travní porost a č. 1066/8 o výměře 102 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 112 pro obec Mladá Vožice a k. ú. Stará Vožice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1174/1 o výměře 6868 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1122 o výměře 
5443 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1344 o výměře 212 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 



 
23 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Mladá Vožice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 674/1 o výměře 
219 m2, ostatní plocha, silnice, č. 716/2 o výměře 1099 m2, ostatní plocha, silnice, č. 719/5 o výměře 835 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1043/2 o výměře 255 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1093 o výměře 1615 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Mladá Vožice a k. ú. Stará Vožice v dosavadním 
vlastnictví Města Mladá Vožice, IČO 252557, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. předání k hospodaření 
předmětu vzájemného darování uvedeného v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 
2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně přílohy č. 
2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých 
Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní 
o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování, 
4. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitostí popsaných v části I. 1. a 2. usnesení jako předmět darování a vzájemného 
darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu 
této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského 
kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané 
„Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. a 2. usnesení jako 
předmět darování a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Všeteč - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1140/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 997/6 o výměře 20 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č .162 pro obec Všemyslice a k. ú. Všeteč za kupní cenu 14 080,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemku v k. ú. Libenice u Tábora - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1141/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 



 
24 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 656/2 o výměře 22 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 45 pro obec Borotín a k. ú. Libenice u Tábora za kupní cenu 3 300,- Kč a náklady spojené 
s prodejem nemovitosti ******, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej pozemků v k. ú. Bohumilice v Čechách - ukončení záměru 
 

Usnesení č. 1142/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. prodej 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 633/3 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 633/4 
o výměře 5 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 633/5 o výměře 14 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 68 pro obec Bohumilice a k. ú. Bohumilice v Čechách za kupní cenu 2 880,- Kč a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí obchodní firmě BACHL, spol. s r. o., se sídlem Evropská 669, 664 42 Modřice, 
IČO 14503603, 
2. vynětí z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 
370 10, IČO 70971641, nemovitosti popsané v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke 
změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 70971641, nazvané „Soupis majetku“, z níž 
budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1. usnesení jako předmět prodeje v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Záměr prodeje pozemků v k. ú. České Budějovice 3 - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1143/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr prodeje pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1179/23 o výměře 
89 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1180/22 o výměře 807 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a 
č. 1180/23 o výměře 704 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 15220 
pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 3 včetně všech součástí a příslušenství za 1,5 násobek 
ceny u stavebních pozemků oproti ceně dosažené ve znaleckém posudku – tj. 1 383 000,- Kč + DPH a náklady 
spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 
4, IČO 65993390; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 



 
25 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Záměr směny pozemků v k. ú. Mydlovary u Dívčic a Hrdějovice - vyhlášení 
 

Usnesení č. 1144/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1715/4 o výměře 110 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec Mydlovary a k .ú. Mydlovary u 
Dívčic v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za ideální 1/2 pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
987/3 o výměře 113 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 508 pro obec a k .ú. 
Hrdějovice v dosavadním podílovém spoluvlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní 
ceny ve výši 6 845,- Kč, náklady na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh popsaný v části I. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Prodej areálu „Chata Mládí“ v k. ú. Stachy 
 

Usnesení č. 1145/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit  
a) prodej areálu „Chaty Mládí“ zahrnující tyto nemovitosti, a to pozemky stavební parc. č. 175/1, jehož součástí 
je budova čp. 23, č. 175/2, jehož součástí je budova bez čp, č. 175/3, č. 175/4, č. 175/5, jehož součástí je 
budova bez čp. a pozemky pozemkové parc. č. 1663/11, č. 1672/8, č. 1672/10, č. 1680/3 a č. 1680/4 vše 
v k. ú. Stachy, formou veřejné dobrovolné dražby ve smyslu zákona č. 26/2000 Sb., v platném znění, 
s vyvolávací cenou ve výši znaleckého posudku, tj. 30 300 000 Kč a za podmínek uvedených v návrhu 
Smlouvy o provedení dražby dle přílohy č. 4 návrhu 1192/RK/22, 
b) vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1.a) usnesení z hospodaření Krajského školního hospodářství, 
České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, k okamžiku udělení příklepu ve veřejné 
dobrovolné dražbě; 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) usnesení, 
b) zajistit po udělení příklepu ve veřejné dražbě změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující svěřený 
majetek v souladu s částí I. 1. b) usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na prodej dle části II. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
 

 
K bodu: Koupě pozemků v PP Skalka 
 

Usnesení č. 1146/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
1. schválit 
a) koupi pozemku parcely KN č. 681/1 a pozemku parcely KN č. 682 vedených na LV č. 290 v k. ú. Svatá Maří 
za cenu sjednanou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 361 775 Kč, a to od pana ******, do vlastnictví 
Jihočeského kraje dle návrhu kupní smlouvy o převodu pozemků v příloze č. 4 návrhu č. 1176/RK/22, 
b) předání pozemků dle části I. 1. a) usnesení k hospodaření se svěřeným majetkem Krajskému školnímu 
hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČO 71294775, zřizovanému krajem, ke dni 
podání návrhu na vklad práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 



 
26 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) usnesení,  
b) zajistit po vkladu práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny vymezující 
svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) usnesení,  
3. vzít na vědomí 
informaci, že OZZL má potřebné zdroje v rozpočtu Jihočeského kraje pro rok 2022 na ORJ 07 a rozpočtovým 
opatřením zajistí převod finančních prostředků na úhradu kupní ceny za pozemky v části I. 1. usnesení a 
souvisejících nákladů na ORJ 04, OHMS; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi dle části I. usnesení zastupitelstvu 
kraje k projednání. 
 
 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Dráchov - KŠH 
 

Usnesení č. 1147/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Dráchov, svěřených k hospodaření Krajskému školnímu 
hospodářství, IČO 71294775, na LV č. 429 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1205/RK/22 s překročením limitů ceny 
o +3,0 % a výměry o +0,1 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení.  
 

 
K bodu: Souhlas vlastníka s pozemkovými úpravami v k. ú. Dráchov - SÚS 
 

Usnesení č. 1148/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
návrh nových pozemků při pozemkové úpravě v k. ú. Dráchov, svěřených k hospodaření Správě a údržbě 
silnic Jihočeského kraje, IČO 70971641, na LV č. 192 podle přílohy č. 1 návrhu č. 1232/RK/22 s překročením 
limitů ceny o +27,8 % a výměry o +30,7 % ve prospěch kraje bez požadavku na doplacení ceny; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení.  
 

 
K bodu: Darování spoluvlastnického podílu na pozemku v k. ú. Měšice u Tábora 
 

Usnesení č. 1149/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje 
1. schválit 
a) darování podílu o velikost 1/14 na pozemku parcele KN č. 1589/2 v k. ú. Měšice u Tábora z vlastnictví 
Jihočeského kraje městu Tábor, Žižkovo náměstí 2/2, 390 01 Tábor, IČO 00253014, dle návrhu darovací 
smlouvy v příloze č. 5 návrhu č. 1177/RK/22, 
b) vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. a) usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné 
škole a Střední zemědělské škole, Tábor, Náměstí T. G. Masaryka 788, 390 02 Tábor, IČO 60064781, 
zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z darovací smlouvy do katastru 
nemovitostí, 
2. uložit 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
a) zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. a) usnesení,  
b) zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 
vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 1. b) usnesení; 
II. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento návrh k projednání zastupitelstvu kraje. 
 

 



 
27 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Darování nepotřebné výpočetní techniky Soukromé základní škole a mateřské škole Viva Bambini, 
s.r.o., České Budějovice 
 

Usnesení č. 1150/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
darování nepotřebné výpočetní techniky ve vlastnictví Jihočeského kraje Soukromé základní škole a mateřské 
škole Viva Bambini, s.r.o., IČO 28133447, dle přílohy návrhu č. 1188/RK/22; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci 
části I. tohoto usnesení. 
 

 
K bodu: Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. SVB/OHMS/389/22 v k. ú. Planá u ČB - EG.D, a.s. 
 

Usnesení č. 1151/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Jihočeským krajem, IČO 70890650, jako povinným a 
společností EG.D, a.s., IČO 28085400, jako oprávněným na části pozemku parc. KN č. 1469/400 a č. 246 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 501-235/2021 v k. ú. Planá u Č. Budějovic dle návrhu smlouvy 
č. SVB/OHMS/389/22 v příloze č. 1 návrhu č. 1190/RK/22; 
II. pověřuje 
Bc. Petra Stehlíka, ředitele Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
IČO 71294775, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o zřízení věcného břemene dle části I. tohoto 
usnesení. 
 

 
K bodu: Věcné břemeno pro EG.D, a.s. v k. ú. Malovice u Netolic 
 

Usnesení č. 1152/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zřízení věcného břemene – služebnosti na dobu neurčitou na části pozemku pozemkové parc. KN č. 2405 
v k. ú. Malovice u Netolic v rozsahu cca 6 bm, ve vlastnictví Jihočeského kraje, které bude spočívat v právu 
uložení zemního kabelového vedení NN a v právech vyplývajících z energetického zákona č. 458/2000 Sb. ve 
prospěch společnosti EG.D, a.s., IČO 28085400, za jednorázovou úhradu 10 000 Kč bez DPH, 
2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle návrhu smlouvy č. SSB/OHMS/390/22 
v příloze č. 4 návrhu č. 1189/RK/22, 
3. udělení souhlasu dle § 184a stavebního zákona se stavebním záměrem v příloze č. 5 návrhu č. 1189/RK/22; 
II. pověřuje 
Bc. Petra Stehlíka, ředitele Krajského školního hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 
České Budějovice, IČO 71294775, kontrolou dodržování podmínek smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene dle části I. usnesení. 
 

 
K bodu: Návrh na pořízení 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1153/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrh na pořízení 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje zkráceným postupem dle § 42a 
stavebního zákona; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout o pořízení 11. aktualizace Zásad územního rozvoje Jihočeského kraje 
zkráceným postupem dle § 42a stavebního zákona na návrh oprávněného investora; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na pořízení 11. aktualizace Zásad územního 
rozvoje Jihočeského kraje zastupitelstvu kraje. 
T: 10. 11. 2022 
 



 
28 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

 
K bodu: Návrhy na pořízení změn územních plánů obcí z důvodu zajištění podmínek pro budoucí realizaci 
Vltavské cyklostezky v úsecích Zlatá Koruna - Boršov nad Vltavou a Hluboká nad Vltavou - Hněvkovice 
 

Usnesení č. 1154/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. informaci o stavu připravovaných úseků Vltavské cyklostezky mezi Zlatou Korunou a Boršovem nad Vltavou 
a mezi Hlubokou nad Vltavou a Hněvkovicemi ve vazbě na území plány jednotlivých obcí, 
2. návrhy na pořízení změn územních plánů příslušných obcí; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit podání návrhů na pořízení změn územních plánů obcí: Zlatá Koruna, Dolní 
Třebonín, Vrábče, Boršov nad Vltavou, Hluboká nad Vltavou, Temelín, Žimutice a Týn nad Vltavou; 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na pořízení změn územních plánů 
příslušných obcí zastupitelstvu kraje. 
T: 10. 11. 2022 

 

 
K bodu: Žádosti o změnu v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
 

Usnesení č. 1155/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022: 

1. žádost příjemce dotace ČEZ Cyklo Team Tábor, IČO 14504219, o změnu rozpočtu projektu „Jihočeské 
krajské cyklistické středisko 2022“, reg. č. 448-02-016/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 

2. žádost příjemce dotace Obce Domanín, IČO 00512966, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Domanín“, reg. č. 425-01-002/18, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

3. žádost příjemce dotace Obce Bechyně, IČO 00252069, o prodloužení termínu realizace projektu „Územní 
plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
2022: 

4. žádost příjemce dotace Městyse Sepekov, IČO 00250091, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava 
komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. Sepekov“, reg. č. 459-01-019/2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2021: 

5. žádost příjemce dotace Obce Číčenice, IČO 00251097 o prodloužení termínu realizace projektu 
„Rekonstrukce požární zbrojnice - Číčenice“, reg. č. 452-03-01/21, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, výzva pro rok 2022: 
6. žádost příjemce dotace Basketbalový Sportovní Klub České Budějovice, IČO 26588111, o úpravu rozpočtu 
projektu „Celoroční činnost družstva basketbalu na vozíku a pořádání Budějovického poháru 2022“, reg. 
č. 478-03-04/22, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006, 
o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022: 

7. žádost příjemce dotace MIA ROSE, z.s., IČO 11941405, o změnu rozpočtu projektu „Zajištění celoroční 
péče o klienty spolku MIA ROSE, z.s.“, reg. č. 405-05-013/22; 
II. doporučuje  
zastupitelstvu kraje schválit 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovní činnosti dětí a mládeže, 
výkonnostního sportu, 1. výzva pro rok 2022: 

1. změnu rozpočtu projektu „Jihočeské krajské cyklistické středisko 2022“, reg. č. 448-02-016/22, příjemce 
dotace ČEZ Cyklo Team Tábor, Na Bydžově 3122, 390 05 Tábor, IČO 14504219, a to zrušení  položky 1.2 
cyklistické oblečení ve výši  200 000 Kč a současně navýšení položky 1.1. cyklistický materiál (řetězy, galusky, 



 
29 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

kola, přehazovačka, pedály, přilby a ostatní materiál) spočívající v rozšíření specifikace materiálně 
technického zabezpečení o cyklistické oblečení o 200 000 Kč na celkovou částku 2 200 000 Kč,  

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 
2. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Domanín“, reg. č. 425-01-002/18, příjemce dotace 
Obec Domanín, Domanín 33, 379 01 Domanín, IČO 00512966, a to do 31. 12. 2024 s termínem podání 
závěrečné zprávy do 15. 1. 2025, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

3. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Bechyně“, reg. č. 425-01-013/19, příjemce dotace 
Město Bechyně, nám. T.G. Masaryka 2, 391 65 Bechyně, IČO 00252069, a to do 31. 12. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 15. 1. 2024, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora oprav a rekonstrukcí místních komunikací 
2022: 

4. prodloužení termínu realizace projektu „Oprava komunikace Sepekov, po opravě kanalizačních řadů v k.ú. 
Sepekov“, reg. č. 459-01-019/2022, příjemce dotace Městys Sepekov, Sepekov 174, 398 51 Sepekov, IČO 
00250091, a to do 15. 5. 2023 s termínem podání závěrečné zprávy do 31. 5. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Investiční dotace pro jednotky sborů dobrovolných 
hasičů obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2021: 

5. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce požární zbrojnice - Číčenice“, reg. č. 452-03-01/21, 
příjemce dotace obec Číčenice, Číčenice 79, 387 71 Číčenice, IČO 00251097, a to do 31. 1. 2023 s termínem 
podání závěrečné zprávy do 14. 2. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora sportovních aktivit, výzva pro rok 2022: 
6. změnu rozpočtu projektu „Celoroční činnost družstva basketbalu na vozíku a pořádání Budějovického 
poháru 2022“, reg. č. 478-03-04/22, příjemce dotace Basketbalový Sportovní Klub České Budějovice, Kostelní 
1226/32, 370 04 České Budějovice, IČO 26588111, a to snížení položky Ubytování z 50 000 Kč na 39 600 Kč, 
navýšení položky Úpravy sportovních vozíků ze 7 000 Kč na 10 000 Kč, a dále nahrazení položek Ocenění 
pro soutěžící 3 000 Kč, Turnajová trička 30 000 Kč a Zajištění kurtů 35 000 Kč novými položkami Zajištění 
živého vysílání ČT na sport plus při Budějovickém poháru 2022 35 000 Kč, Rozhodčí při Budějovickém poháru 
2022 5 400 Kč, Stravování pořadatelů při Budějovickém poháru 2022 1 300 Kč a Galusky 8 800 Kč, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 
Sb., o sociálních službách, 1 výzva pro rok 2022: 

7. změnu rozpočtu projektu „Zajištění celoroční péče o klienty spolku MIA ROSE, z.s.“, reg. č. 405-05-013/22, 
příjemce dotace MIA ROSE, z.s., U Výstaviště 490/9, 370 05 České Budějovice, IČO 11941405, a to snížení 
položky 2.4 „cestovné zaměstnanců“ z částky 35 000 Kč na částku 21 000 Kč a navýšení položky 1.3. „Nákup 
rehabilitačních a cvičebních pomůcek“ z částky 10 000 na částku 16 000 Kč a položky 2.4 „nájemné“ na částku 
z částky 40 000 Kč na částku 48 000 Kč; 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 
T: 10. 11. 2022  
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 
2022-2023 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 1156/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2022/2023, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 1214/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, 
výzva pro školní rok 2022/2023 o částku 1 551 500 Kč z vratek již vyúčtovaných dotačních programů 
Jihočeského kraje z předchozích let, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského 
kraje, výzva pro školní rok 2022/2023, v celkové výši 6 502 500 Kč dle přílohy č. 2 návrhu č.1214/RK/22 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání. 



 
30 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí 
Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
 

Usnesení č. 1157/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora 
tvorby územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 1171/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby 
územně plánovací dokumentace obcí Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši  345 700 Kč 
dle příloh návrhu č. 1171/RK/22 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstku hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje k projednání návrh seznamu hodnotící 
komisí doporučených projektů.  
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Dotační program „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském kraji.“, 1. výzva – 
schválení/neschválení dotací, IV. část 
 

Usnesení č. 1158/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími příjmy v Jihočeském 
kraji.“, 1. výzva, v celkové výši 46 382 668,15 Kč dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1168/RK/22  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle vzorů schválených usnesením rady kraje  
č. 971/2022/RK-49 ze dne 1. 9. 2022; 
II. neschvaluje 
poskytnutí dotací v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Kotlíkové dotace pro domácnosti s nižšími 
příjmy v Jihočeském kraji“, 1. výzva, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1168/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31. 12. 2025 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“ 
 

Usnesení č. 1159/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Marie Pokorné o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji II.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1166/RK/22;  
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji II.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/4869/2018, uzavřené dne 12. 4. 2018 s Marií Pokornou, kterým se 
mění příjemce dotace  v preambuli smlouvy z Marie Pokorné, na Kateřinu Dibďákovou, a to z důvodu změny 
vlastnictví předmětné nemovitosti na základě kupní smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1166/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2022 
 

 



 
31 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“ 
 

Usnesení č. 1160/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Hany Jančové o prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v uzavřené smlouvě  
o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení 
emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, dle přílohy č. 1 
k návrhu č. 1167/RK/22; 
II. schvaluje 
1. Haně Jančové, prodloužení termínu realizace výměny zdroje tepla v rámci dotačního programu Jihočeského 
kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji III.“, 1. výzva, do 
31. 5. 2023, 
2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji III.“, 1. výzva, č. smlouvy SDO/OEZI/8044/2021 ze dne 8. 6. 2021, ve znění dodatku  
č. 1 SDO/OEZI/8044/2021/D č. 1 ze dne 17. 8. 2022, kterým je prodloužen termín realizace výměny zdroje 
tepla do 31. 5. 2023, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1167/RK/22;  
III.  ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2022 
 

 
K bodu: Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu „Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“  
 

Usnesení č. 1161/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Václava Vítů o změnu příjemce dotace v uzavřené smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihočeského kraje v rámci dotačního programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském kraji“, 1. výzva pro rok 2016, dle přílohy č. 1 k návrhu  
č. 1195/RK/22; 
II. schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihočeského kraje v rámci dotačního 
programu Jihočeského kraje „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností (kotlíkové dotace) v Jihočeském 
kraji“, 1. výzva pro rok 2016, č. smlouvy SDO/OEZI/6683/2016, uzavřené dne 31. 1. 2017  s Václavem Vítů, 
kterým se mění příjemce dotace v preambuli smlouvy z Václava Vítů, na Miroslava Vítů, a to z důvodu změny 
vlastnictví předmětné nemovitosti na základě darovací smlouvy, dle přílohy č. 2 k návrhu č. 1195/RK/22; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 30. 11. 2022 
 

 
K bodu: Změna č. 3 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“ – příloha č. 7 Tabulka 
krajské predikce kurzu EUR/Kč  
 

Usnesení č. 1162/2022/RK-52 
Rada Jihočeského kraje 
I. doporučuje 
zastupitelstvu kraje  
schválit změnu č. 3 SM/115/ZK „Směrnice pro přípravu a realizaci evropských projektů“, a to přílohu č. 7 
„Tabulka krajské predikce kurzu Kč/EUR“ dle přílohy č. 1 k návrhu č. 1138/RK/22 s účinností od 1. 12. 2022; 
II. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh zastupitelstvu kraje k projednání.  
T: 10. 11. 2022 
 
 
 

 



 
32 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zahraniční zápůjčky sbírkových předmětů Alšovy jihočeské galerie - Slovensko, Francie a Španělsko 
 

Usnesení č. 1163/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. zahraniční zápůjčku vybraného sbírkového předmětu dle přílohy 1 návrhu č. 1179/RK/22 ze sbírkového 
fondu Alšovy jihočeské galerie, která se uskuteční v Galérii mesta Bratislavy v termínu od listopadu 2022 do 
března 2023. Pojistná cena předmětu je 500 000 Kč, 
2. zahraniční zápůjčku vybraného sbírkového předmětu dle přílohy 2 návrhu č. 1179/RK/22 ze sbírkového 
fondu Alšovy jihočeské galerie, která se uskuteční v Musées de la Ville de Strasbourg ve Francii v termínu 
od 18. 11. 2022 do 26. 2. 2023. Pojistná cena předmětu je 500 000 EUR, 
3. zahraniční zápůjčku vybraného sbírkového předmětu dle přílohy 3 návrhu č. 1179/RK/22 ze sbírkového 
fondu Alšovy jihočeské galerie, která se uskuteční v Centre de Cultura Contemporània de Barcelona v termínu 
od 10. 5. do 15. 10. 2023. Pojistná cena předmětu je 500 000 EUR; 
II. ukládá 
Mgr. Alešovi Seifertovi, řediteli Alšovy jihočeské galerie, zajistit realizaci těchto zápůjček. 

 

 
K bodu: Zahraniční zápůjčka sbírkových předmětů Alšovy jihočeské galerie - Německo 
 

Usnesení č. 1164/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
zahraniční zápůjčku vybraných sbírkových předmětů dle přílohy 1 návrhu č. 1255/RK/22 ze sbírkového fondu 
Alšovy jihočeské galerie, která se uskuteční ve výstavních prostorách Kunsthalle im Lipsiusbau 
v Drážďanech v termínu od listopadu 2022 do února 2023. Pojistná cena předmětů je 4 500 000 Kč; 
II. ukládá 
Mgr. Alešovi Seifertovi, řediteli Alšovy jihočeské galerie, zajistit realizaci této zápůjčky. 

 

 
K bodu: Podpora audiovizuální tvorby 2022 - Arthur Krensky Films s. r. o. 
 

Usnesení č. 1165/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Arthur Krensky Films s.r.o. o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 1222/RK/22; 
II. doporučuje 
zastupitelstvu kraje schválit: 
1. udělení dotace příjemci Arthur Krensky Films s.r.o., Pod duby 384/6, 104 00 Praha 10, IČO 63980681, ve 
výši 772 341,- Kč na projekt „Místo zločinu České Budějovice“ z rozpočtové rezervy kraje, 
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 návrhu č. 1222/RK/22; 
III. ukládá 
Pavlu Hrochovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh v souladu s částí II. usnesení k projednání 
zastupitelstvu kraje.  
T: 10. 11. 2022 
 

 
K bodu: Odměna nálezci archeologického nálezu depotu mincí v k. ú. Kučeř 
 

Usnesení č. 1166/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
poskytnutí odměny ve výši 100 000 Kč ******, za nález depotu mincí (1347 ks mincí, 335 ks zlomků a 264 g 
slepených mincí) z období 30. – 60. let 15. století v k. ú. Kučeř v okrese Písek, učiněného 5. dubna 2017; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části I. tohoto 
usnesení. 
 
 

 



 
33 
 

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 370 76, Tel: 386720111, http://www.kraj-jihocesky.cz 

K bodu: Zpráva o vyřizování stížností a petic za 1. pololetí 2022 
 

Usnesení č. 1167/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
Zprávu o vyřizování stížností a petic za 1. pololetí 2022. 
 

 
K bodu: Návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 10. 11. 2022 
 

Usnesení č. 1168/2022/RK-52 

Rada Jihočeského kraje 
schvaluje 
návrh programu zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje dne 10. 11. 2022. 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje    ……………………………………… 


